INDICAÇÃO Nº 101/2021                         Cruzeiro do Sul, 13 de dezembro de 2021.

               O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

     Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Estradas, proceda

na manutenção da estrada, denominada de travessão, que liga a localidade de Linha

Sítio, através da estrada que passa em frene à granja avícola da Dália alimentos, com

a RS-130 em Bom Fim.

Justifica-se o pedido pela precária condição da mesma, uma vez que é bastante

comum, especialmente por veículos de carga e máquinas agrícolas.

Certo de ter a atenção deste Poder.

JOSÉ ANDRÉ SCHMITT

Vereador